
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 143 del 07/04/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 63 del  07/04/2020 

Determina di R.G. n. 148 del 09/04/2020 

 

 

 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLA REGIONE CAMPANIA PER 

SPESE DI ISTRUTTORIA PER L’ANTICIPATA OCCUPAZIONE ZONE DEMANIALI NEI 

LAVORI DI  “IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI DIFESA PORTUALE E 

POTENZIAMENTO DELLA SICUREZZA DEL PASSO MARITTIMO D'ACCESSO – I 

STRALCIO FUNZIONALE” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

PREMESSO: 

che, in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento 
delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e 
dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. 
n. 267/00; 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 27/07/2018 è stato approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di “Implementazione del sistema di difesa portuale e potenziamento della sicurezza del passo 
marittimo d'accesso – I stralcio funzionale”, finanziato ai sensi del FSC 2014/2020 di cui alla delibera CIPE 
54/2016, sul POR FESR 2014/2020 e sul POC 2014/2020 - Decreto di ammissione provvisoria a 
finanziamento n. 283 del 27/11/2019 D.G. 7 U.O.D. 0; 

che è stata svolta la gara per l’affidamento dei lavori e che poter eseguire gli stessi è necessario acquisire 
l’autorizzazione alla anticipata occupazione delle zone demaniali in quanto i lavori interessano l’area 
portuale di Marina di Pisciotta; 

che per il procedimento amministrativo sul demanio marittimo di competenza della Regione Campania, è 
previsto il pagamento delle spese di istruttoria, ai sensi della L.R. n. 5/2013, stabilite con D.D. n. 1898 del 
30/07/2013. Per la anticipata occupazione delle zone demaniali ai sensi dell’art. 38 del Codice della 
Navigazione, l’importo è fissato in € 200,00, da corrispondere mediante versamento sul conto corrente 
postale unico n. 21965181, IBAN IT59A0760103400000021965181, intestato alla Regione Campania, 
indicando obbligatoriamente come causale il seguente Codice Tariffa: 1421 - "Spese istruttorie procedimenti 
amministrativi su demanio marittimo"; 
 
VISTO: 

- La legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- Il D.Lgs. n. 50/2016; 

- I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare, l’art. 109 del dello stesso D.Lgs. 267/00; 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, in favore della Regione Campania, 

l’importo di € 200,00 per spese di istruttoria per la anticipata occupazione delle zone demaniali ai sensi 
dell’art. 38 del Codice della Navigazione nell’esecuzione dei lavori di “Implementazione del sistema di 
difesa portuale e potenziamento della sicurezza del passo marittimo d'accesso – I stralcio funzionale”, da 
corrispondere mediante versamento sul conto corrente postale unico n. 21965181, IBAN 
IT59A0760103400000021965181, intestato alla Regione Campania, indicando obbligatoriamente come 
causale il seguente Codice Tariffa: 1421 - "Spese istruttorie procedimenti amministrativi su demanio 
marittimo"; 

2. Di imputare la somma di € 200,sul cap. 1932 del bilancio di esercizio in corso; 

3. Di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta; 

 

 

 

Pisciotta,  09/04/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  09/04/2020 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 10/04/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


